TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO
TÒA ẤN NHẮN DẤN ĐẮK LẮK

/QĐ-TA-TĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

r r
ĐăkLăk, ngày 12 thảng 06 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng Khoa học - sáng kiến

Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Tổ chức Toà án nhân dân ngày 24/11/2014;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy định biện

pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày
31/12/2023 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen
thưởng;

Căn cứ Thông tư sổ 01/2024/TT-TANDTC ngày 11/4/2024 của Chánh án Tòa
án nhân dân tối cao hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng của Tòa án nhân dân;

Xét đề nghị của Trưởng phòng phòng Tổ chức cán bộ, Thanh tra và thi đua khen
thưởng Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Hội đồng Khoa học - Sáng kiến Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh

Đắk Lắk, gồm:
*Chủ tịch Hội đồng:
1. Ông Nguyễn Văn Chung, Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk.
* Phó chủ tịch thường trực Hội đồng:
2. Bà Nguyễn Thị Nhung, Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, thanh tra và thi

đua khen thưởng, Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk.
* ủy viên Hội đồng:
3. Ông Trịnh Văn Toàn, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk.
4. Ông Trương Công Bình, Trưởng phòng Phòng Kiểm tra nghiệp vụ và Thi

hành án tỉnh Đắk Lắk.
5. Ông Nguyễn Duy Dương, Chánh án Tòa án nhân dân Thành phố Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lak.
Điều 2. Hội đồng Khoa học - Sáng kiến Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Đắk Lắk

có nhiệm vụ tham mưu giúp Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk công nhận sáng
kiên, giải pháp, đề tài nghiên cứu khoa học được ứng dụng vào thực tiễn mang lại hiệu
quả để làm căn cứ đề nghị xét tặng danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở và đề nghị các hình
thức khen thưởng theo quy định.

Điều 3. Hội đồng Khoa học - Sáng kiến Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Đắk Lắk
hoạt động theo quy định của pháp luật và quy chế hoạt động của Hội đồng do Chánh
án Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành.

Điều 4. Những quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.
Chánh Văn phòng, Chánh Tòa, Trưỏng các phòng nghiệp vụ thuộc Tòa án nhân

dân tỉnh Đắk Lắk, Chánh án Tòa án nhân dân cấp huyện thuộc tỉnh Đắk Lắk và các
ông, bà có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:vuf
- Vụ TĐKT-TANDTC;
- Ban TĐK.T tỉnh Đắk Lắk (Sở Nội vụ);
- Lãnh đạo TAND tỉnh;
- Tòa, phòng thuộc TAND tỉnh;
- Đảng ủy, đoàn thể thuộc TAND tỉnh;
- TAND cấp huyện;
- Lưu: VP, TT HĐTĐKT.

Văn Chung